設計図書等に対する質問回答書

平成 29年６月 29日

制限付一般競争入札参加予定者 各位

                         八 匝 水 道 企 業 団

                         企業長 太田 安規

工事等の名称：低地区第３－１工区配水管更新工事

上記工事について質問をいただきましたので、下記のとおり回答します。

質

問
事

項

１．本工事内訳書におけるφ７５mm～配水管の材料費について

① 内訳書の摘要欄に接合部品含むと記載されている項目について

は、直管価格に接合部品（ゴム輪等）の価格を加えた単価を記載す

ることになるのか。

２．内訳書に記載されている施工スクラップ処分費について

 ① 本工事により発生する撤去材・残管のスクラップ名称は鉄スク

ラップと考えてよろしいか。

 ② スクラップ運搬は共通仮設費に計上されている現場発生品・支

給品運搬に計上と考えてよろしいか。

回

答

１．

 ① お見込のとおりである。接合部品とはゴム輪、ロックリング、

ロックリングホルダーである。

２．

 ① お見込のとおり鉄スクラップである。

 ② お見込のとおりである。